我院推荐2008年免试硕士研究生的通知（一）

按照我院实施细则，现通知如下：

一、推荐免试生人数比例 ：

推荐免试生人数、比例根据本年度学校下放名额具体制定。

二、推荐免试生的条件：（参看我院实施细则）
三、推荐细则：

1、申请推荐为免试直升的学生本人应按以下要求将相应资料装入档案袋内交到学生工作办公室，并标明档案袋内所含资料名目：

（1）纸制档案袋右上角贴照片（1寸或2寸），档案袋左上角写明姓名、学号、年级、专业、联系方式（固定电话及手机）；

（2）档案袋内收纳学生本人所写申请书（打印稿，无统一格式，写明申报的学校、学院及专业）；

（3）档案袋内收纳《同济大学推荐免试攻读硕士学位研究生申请表》和个人陈述各一式两份（学校研究生院网站现未提供下载，该项暂缓上交）

（4）档案袋内收纳英语四六级证书原件及复印件；

（5）档案袋内获奖证书原件及复印件，统计截止时间为2008年8月31日，并逐一在档案袋上目录栏详细注明获奖时间、作品名称、奖项及第几作者，经初试评审小组认定需要统计的奖项（如全国高等院校城市规划专业本科生课程作业交流评优等）除外，但仍需在学校相关流程结束前完成统计；

（6）档案袋内在本专业权威刊物发表的论文或刊登的作品及证明材料（统计截止时间为2008年8月31日，并逐一在档案袋上目录栏详细注明刊物名称、发表时间、作品名称及第几作者）；

（7）档案袋内成绩单（学工办联系教务处集中打印，申请者不需上交成绩单）；

（8）档案袋外目录栏逐一注明上述资料。
2、要求提供两位具有副高级职称或以上的专业教师的推荐书。（申请本院免试生的学生，在取得免试机会后再上交；申请外校免试生的学生，按拟申请学校的具体要求提供材料，申请清华大学等提前截至的学校可以于2008年9月3日起直接联系王晓庆、李睿老师，联系电话021—65983413。）
3、免试生专业排名的审核（参看我院实施细则）

4、免试生综合排名的审核（参看我院实施细则）

5、差额复试（参看我院实施细则）

6、本校颁发发给推荐免试录取通知书（参看我院实施细则）；向外校单位推荐的，由学生本人将推荐材料寄给有关单位。

7、经批准推荐免试的学生，必须按全国规定的研究生报名时间办理报名手续，并参加体格检查。

8、推荐资格一经确定不得随意变动，若有特殊情况，必须经研究生院审核批准。

9、获得向外校单位推荐资格的学生，超过我校教务处及研究生院截止时间，未收到对方学校单位报名表，自动放弃推荐资格。

10、2008年9月11日上午9：00开始接受申报，截止时间为至9月12日下午16：00，超过申报截止时间，则视为自动放弃推荐资格。
递交材料地点明成楼B219室，联系人王晓庆、李睿老师，联系电话021—65983413。
同济大学建筑与城市规划学院

推荐免试研究生评审委员会

2008年7月4日